di Ecclesia Christi est dilatata. E¢ benedicentur in
te, id estin Christo, quem tu preefiguras ; et in
semine tuo, hoc est in apostolis cunctz tribus ter-
ra, id est omnes nationes terrms.

Et ero custos tuus, quocunque perrexeris. Quia
Deus Pater custodivit eum, vel corpus ipsius, quod
est Ecclesia. Et reducam te in terram hanc; juxta
quod Paulus ait : Cecitas ex parte conligit ir
Israel. Cum autem plenitudo temporis ntroierit
tunc omnis Israel salvus fiet (Rom. x1, 28).

Cumgque evigilasset Jacob de somna, ait : Vere

" Dominus est in loco isto. Prophetando dixit, sicut

jam manifeste demonstravimus. Quia futurm erat
ut Dominus in eadem terra visibiliter appareret.

B Et ego nesciebam. Hoc ex persona Judaici populi

dixit, qui nesejerunt Christum pro salute mundi
in terris advenisse. Sequitur :

Appellavitque nomen urbis Bethel. Que inter-
pretatur domus Dei. Significat Ecclesiam, qua
domus Dei est. Que prius Luza vocabatuy, que
interpretatur amygdalum. Significat Judeam.
Sicut amygdalus enim ante omnes arhores folia
emittit, ita et Juds:a ante omnes gentes nolitiam
Dei et legis habuif, et quasi fide floruit; et sicut
quidem poma amygdali tria continent in se, hoc
est corium, testam et nucleum ; ita sacra Serip-
tura, quam Judeea plebs percepit, trinam continet
in se intelligentiam, id est physicam, ethicam, et
logicam, hoc est historialem, allegoricam, et mo-

¢ ralem significationem.

CAPUT XXIX.

VERS. 1. — Profectus ergo Jacob, id est Domi-
nus Jesus Christus, cujus typum tenuitin hoc
loco, ad terram orientalem, hoc est ad populum
Judeorum, qui videbantur notitiam legis et Dei
habere, de quo Propheta ait : Ecece vir, Oriens
nomen ejus (Zack. vi, 12). ’

Vers. 2.— Et vidit puleum in agro, Profundita-
tem videlicet Scripturarum in populo Judaico, seu

~ gratiam baptismi, in libris legis et prophetarum

preefiguratam. Tresque greges ovium accubgntes
Jjuxta eum. Quia Judaicus populus tripliciter divi-
sus erat, id est in Pharisweis, et Sadduceis, et po-
pulo vulgari. Nam ex illo pecora adaquabantur,
Id est Judei in bopis terree sperantes, qui dictis
Veteris Testamenti instruebantur ; vel patres anti-
qui, baptismum in libris legis et prophetarum in-
telligentes [Z., non intel.]. Et os ¢jus grandi la~
pide claudebatur. Lapis enim Christum, qui oc-
cultabatur incredulis, vel duritiam legis, qua
spiritalis intelligentia vel gratia Baptismi celaba-
tur, significat.

VeRs. 3-8.— Morisque erat ul cunctis ovibus con-
gregati devolverent lapidem. Quia cum plenitu:lo
temporis advenit, ut per Unigenitum genus huma-
nura salvaretur, ipse revelare dignatus est, et tunc
duritia legis manifestata est. Scriptum namque est :
Tuncaperuit eissensum, ut intelligerent Scripturas
(Luc. xxav,43).— Et refectis gregibus, hoc ast cre-
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dentibus fidelibus. Rursum super os putei pone- A lium sororis suce cucurril, gressibus fidei, et am